HNucTpykuus no ynpasiaeHuio noiab3osarejasimu B I1O Light Kassa

1. Camocmosamenvhoe ynpaejienue nojib3oeamenamu

@yHKIMOHAI 10 YIPABIICHHUIO MTOJI30BATEIISIMU JOCTYIIEH U3 MEHIO « YIIPABJICHUE OpraHU3aLuei»

— «anaBnem/Ie IIOJIB30BaTCIAMMY .

CDyHI(I_[I/ISI YOpaBJICHUA IIOJIB30BATCIISIMU  [TO3BOJISICT

PETUCTPUPOBATL HOBBIX W YIHIPABIATH CYHICCTBYIOIIMMU IIOJIB30BATCIIIMHU  OpraHU3alvu.

WuTtepdeiic pexxuma yrnpasieHus MM0JIb30BaTeNIsIMU IpeacTaBieH Ha Puc. 1.

YnpaBneHue opraHusauuven

YnpasneHue nonb3oBaTensiMu

Duran

test

KTO-TO

TecT

test

Tect

AHTOH

234234

®amunus Kop kaccupa

Vadim

test

HEeKTO

test ios

Tect 2

Pa6ywko 1

234234

Mo6unbHbIi TenedoH

8881112233

2110190000

2323423234

7874651649

0407192000

1006190000

1231231231

1234567890

9999999999

0231346989

« < -2 3 4 > »

Bbi6paTh feficTBHe

Puc. 1

Jlis co3maHus HOBOTO COTPYAHUKA OpraHW3alliid HEOOXOAMMO HaXKaTh KHOMKY «J{00aBHTH
nons3oBarens». [locie yero orkpoercst popma (Puc. 2), B KOTOpO#t cremyeT 3armoiHUTh TaHHBIC
110 COTPYAHMKY U yKa3aTh MpaBa JOCTYTIA.




[lobaBuTk Nonb3oBaTens

Damuana Mma OtyecteO
MoOunbHbIN TenedoH Posb nons3oeatena

+7C ) - ALMWH Kaccup
Mapob [NoeTOpPUTE Naponb

AOBABUTbL |

Puc. 2

[Tonp3oBaTens, MOOABISAIONINI HOBOTO COTPYAHMKA, YKa3bIBaeT MAapojb Ul YYETHOM 3amucH
CO3/1aBa€MOT'0 COTPYJHHKA, KOTOPBIl MOXKET OBITh M3MEHEH B JJaIbHEHIIIEM.

H3menump napons ceéoeil yuemHoul 3anucu Kaxicowvlit NO16308AMENb MOHCEN CAMOCHOAMENbHO
yepes peoaxmupoeanue npoguns.

I[JBI HU3MCHCHHA JAHHBIX UJIU TpaB JOCTYyIIa CYIICCTBYOIICTO COTPYAHHUKA HCO6XO[[I/IMO Ha>XaTb Ha
5

&

HUKOHKY B cmucke monb3oBareneit (cm. Puc. 1). Ha Puc. 3 mpencraBnen unTepdeiic
pEeNaKTUPOBAHUS MTOJIE30BATEIIS.

Peaaktu poOBaTbk NOJIL30OBATENA

®amuana Nma OtyectBO
Tect Tect
MobunbHbI TenedoH Ponb nonb3oBatena
+7(123) 456-78-90 AAMUH Kaccup
Koa kaccupa MakcumanbHasa cymma yeka Kaccol
2 200 KOVALKOV_TEST -

PENAKTUPOBATb |




Puc. 3

JI1st CMEHBI 1TapoJIsd I0JIb30BaTeNs HAXKaTh IUKTOrpaMMy (cMm. Puc. 1). OTtkpoiBaercs popma
Jutst u3MeHenus napois (Puc. 4).

NzmeHunTe Napons

BeeguTte HOBLIV Napons

[MNoeTopuTe Nnapons

Puc. 4
BBecTu HOBBII TAPOJTh, TOBTOPUTH €TI0 M HAXKaTh KHONKY «COXpaHHUTh.
Jlnis ymaneHus moJib30BaTeisi HaXKaTh MUKTOrpaMmy Ha Puc. 1

2. YVnpaenenue nonvzoeamensamu no 3anpocy:

Jlis  ynmaneHwsl JaHHBIX MOJb3oBatens/kacchl KIMEHT MokeT o0parutbes B O€CILIaTHYIO
TEXHUYECKYIO MOAIEPKKY KOMIIAHUH T10 CIEAYIOIIUM HOMEPAM:

Call centre whats app: + 7 747 966 09 26
Call centre 3Bouku: +7 747 094 00 77
3. Yoanenue oannwvix:

[Tocne BBIMOMHEHHUsI 3ampoca MO YNAJICHUIO SKKayHTa, JaHHble (MMs, (paMuius, Kox Kaccupa,
MOOWIIBHBIN TenedoH, e-mail) ynanstorcs u3 cucremsl Light Kassa.



