Инструкция по управлению пользователями в ПО Light Kassa

1. Самостоятельное управление пользователями

Функционал по управлению пользователями доступен из меню «Управление организацией» → «Управление пользователями». Функция управления пользователями позволяет регистрировать новых и управлять существующими пользователями организации. Интерфейс режима управления пользователями представлен на Рис. 1.

равление пользователями	Профиль организации То	очки продаж Отдел	ъ/секции	
ДОБАВИТЬ ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ				
Имя	Фамилия	Код кассира	Мобильный телефон	Выбрать действие
Duran	Vadim		8881112233	O 2 ×
1	1		2110190000	O 2 ×
test	test		2323423234	O 2 ×
кто-то	некто		7874651649	0 / ×
1	1		0407192000	9 / ×
тест	тест		1006190000	0 / ×
test	test ios		1231231231	O / ×
Тест	Тест	2	1234567890	O 2 ×
Антон	Рабушко	1	9999999999	O / ×
234234	234234		0231346989	0 / ×

Рис. 1

Для создания нового сотрудника организации необходимо нажать кнопку «Добавить пользователя». После чего откроется форма (Рис. 2), в которой следует заполнить данные по сотруднику и указать права доступа.

	Добавить пользователя	
Фамилия	Имя	Отчество
Мобильный телефон	Роль пользователя	
+7()	🗌 Админ 🗌 Кассир	
Пароль	Повторите пароль	

Рис. 2

Пользователь, добавляющий нового сотрудника, указывает пароль для учетной записи создаваемого сотрудника, который может быть изменен в дальнейшем.

Изменить пароль своей учетной записи каждый пользователь может самостоятельно через редактирование профиля.

Для изменения данных или прав доступа существующего сотрудника необходимо нажать на

иконку в списке пользователей (см. Рис. 1). На Рис. 3 представлен интерфейс редактирования пользователя.

	Редактировать пользователя	
Фамилия	Имя	Отчество
Тест	Тест	
Мобильный телефон	Роль пользователя	
+7(123) 456-78-90	🗌 Админ 🗹 Кассир	
Код кассира	Максимальная сумма чека	Кассы
2	200	KOVALKOV_TEST -

Рис. 3

Для смены пароля пользователя нажать пиктограмму ^O (см. Рис. 1). Открывается форма для изменения пароля (Рис. 4).

Изменить пароль	×
Введите новый пароль	
Повторите пароль	
сохранить	

Рис. 4

Ввести новый пароль, повторить его и нажать кнопку «Сохранить».

Для удаления пользователя нажать пиктограмму на Рис. 1 🔀.

2. Управление пользователями по запросу:

Для удаления данных пользователя/кассы Клиент может обратиться в бесплатную техническую поддержку компании по следующим номерам:

Call centre whats app: + 7 747 966 09 26

Call centre звонки: +7 747 094 00 77

3. Удаление данных:

После выполнения запроса по удалению эккаунта, данные (имя, фамилия, код кассира, мобильный телефон, e-mail) удаляются из системы Light Kassa.